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27 grudnia burmistrz Sławomir Kowalew-
ski spotkał się z rodzicami maluchów, które 
będą w nowej grupie. Spotkanie miało przede 
wszystkim charakter organizacyjny. Rodzice 
mieli też okazję zobaczyć pomieszczenia po 
remoncie i przekonać się, w jakich warun-
kach będą przebywały ich pociechy. 
Na dostosowanie budynku przedszkola i tym 
samym na zwiększenie liczby miejsc w żłobku 

Miasto Mława pozyskało środki z programu 
Maluch +. Dzięki temu przygotowano sale 
i łazienki przystosowane dla maluchów. Na 
zewnątrz zaś pojawił się plac zabaw, na któ-
rym małe dzieci będą mogły się bezpiecznie 
bawić. 
Na inwestycję Miasto Mława otrzymało do-
finansowanie w wysokości 1 323 308 zł w 
ramach projektu „Adaptacja pomieszczeń 

budynku A Miejskiego Przedszkola Samo-
rządowego nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Ewy Szelburg-Zarembiny w Mławie ce-
lem utworzenia nowych miejsc w Miejskim 
Żłobku w Mławie wraz z wyposażeniem i 
montażem placu zabaw w ramach Programu 
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wie-
ku do lat 3 „MALUCH + 2022-2029” .

UA

Bezpłatne wejściówki na 
lodowisko w Mławie wręczył 
wszystkim uczniom miej-
skich szkół  burmistrz 
Sławomir Kowalewski. Każde 
dziecko – od zerówki do klasy 
ósmej –  otrzymało po dwa 
bilety ważne do końca lutego.

Celem akcji jest zachęcenie naj-
młodszych mieszkańców do 
aktywności fizycznej i do korzy-
stania z infrastruktury sporto-
wej udostępnionej w mieście. 
Lodowisko działa w Mławie od 
grudnia i cieszy się bardzo dużym 
zainteresowaniem, jednak nadal 
są dzieci, które nie miały okazji 
spróbować swoich sił w jeździe na 
łyżwach. Jak podkreśla burmistrz, 
bilety na pewno zmobilizują je do 
odwiedzenia obiektu i być może 
pozwolą złapać łyżwiarskiego 
bakcyla. – Uznaliśmy, że warto 
zachęcać dzieci do uprawiania 
sportu w różnej formie, do różnej 
aktywności fizycznej i w związku 
z tym zdecydowaliśmy o zaku-
pie bezpłatnych wejść; po to, aby 
odejść od komputera – wyjść z 
domu, poruszać się. Mamy na-
dzieję, że dzieci zachęcą swoich 
rodziców, rodzeństwo, dziadków 

do wspólnego wyjścia z domu – 
mówi Sławomir Kowalewski.
Wejściówki zostały przekazane 
przez burmistrza oraz dyrektora 
MOSiR-u Krzysztofa Butryna dy-
rektorom wszystkich szkół pod-
stawowych (publicznych i niepu-
blicznych) oraz przedstawicielom 
uczniów tych placówek podczas 
spotkania w Szkole Podstawowej 
nr 7, które odbyło się w czwartek 
4 stycznia.
Bilety dla ponad 3 000 dzieci zo-
stały kupione ze środków Miej-
skiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Miasta Mława 
na rok 2023, w ramach realizacji 
przyjętych w nim działań, wpisa-
nych w III Cel Operacyjny, zada-
nie 7.
Przypomnijmy. Lodowisko w 
Mławie, na terenie Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
zostało otwarte 12 grudnia. Jest 
czynne codziennie od 14.00 do 
21.00, a w dni wolne od szkoły 
(również w ferie) od 9.00 do 21.00. 
Tafla ma 600 metrów kwadrato-
wych, jest zadaszona. Na miej-
scu znajduje się wypożyczalnia 
sprzętu. Obiektem zarządza fir-
ma Lodowiska.

Zimowy prezent dla szkół 
od Miasta Mława

Od 2 stycznia 2024 roku w Miejskim Żłobku uru-
chomiona została kolejna grupa dla najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta. W budynku Miejskiego 
Przedszkola Samorządowego nr 4 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi zakończyła się adaptacja pomieszczeń, w 
których mieści się placówka.

Nowa grupa w żłobku. 
Miejsca dla 30 dzieci

UA

Żubry czują się u nas dobrze i bezpiecznie, ale 
cały czas są w okresie aklimatyzacji. – Wstęp-
nie planujemy oficjalne powitanie żubrów na 
naszym terenie. O naszych decyzjach będzie-
my informować opinię publiczną – wyjaśnia 
nadleśniczy Jaromir Skrzypecki.

Przypomnijmy, że zagroda powstała stara-
niem i dzięki realizacji Nadleśnictwa Dwukoły 
na terenie lasu, który leży w granicach admi-
nistracyjnych Mławy. Utrzymaniem zwierząt 
i ich nadzorem zajmują się wykwalifikowani 
leśnicy. 

Cieszymy się, że dzieci z powiatu mławskiego 
przyczyniły się do stworzenia dobrej i smacz-
nej atmosfery w Mławie. Zebrały ogółem po-
nad 18 ton żołędzi i kasztanów, które wzboga-
cają dietę nowych mieszkańców naszego lasu. 

MG

ŻUBRY 
Prawdopodobnie już w lutym 
zostanie udostępniona zwie-
dzającym pokazowa zagroda 
żubrów. Przypomnijmy, że 
czworo przedstawicieli tego 
gatunku zamieszkało w mław-
skiej zagrodzie przygotowanej 
przez Nadleśnictwo Dwukoły 
w grudniu ubiegłego roku.

GRAMY
ZWOŚP str. 2, 8

Mławskie żubry to Powilga, 
Pomeranin, Porecja i Posmykała

Fot. Bogdan Jakubowski

Fot.  ŻM

z Mławy
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Mława z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy gra 
od wielu lat. I Pan i urząd miasta bardzo aktywnie 
angażują się w tę akcję. Jak Pan ocenia chęć i zapał 
mieszkańców Mławy do pomagania? 
Z roku na rok zainteresowanie WOŚP-em oraz 
wsparcie okazywane mławskiemu sztabowi jest 
coraz większe i coraz więcej osób zgłasza się do nas 
z różnymi pomysłami i chęcią pomocy. Obecnie sam 
sztab liczy ponad 200 osób – są to wolontariusze, 
zarówno koordynatorzy poszczególnych wydarzeń, 
jak i np. osoby chodzące z puszkami. Każdy ma 
przypisane inne zadanie i za coś odpowiada. Ja, jako 
szef sztabu spinam wszystko w jedną całość. Ale nie 
do przecenienia jest zaangażowanie mieszkańców 
Mławy, którzy w dniu finału uczestniczą w tym, co 
przygotowujemy. Szczególnie koncert w Mławskiej 
Hali Sportowej cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Mamy licytacje, występują dzieci, młodzież, ale też 
seniorzy. I tam gromadzi się najwięcej osób. Przez 
halę przewija się wtedy tysiące ludzi. Ale inne wyda-
rzenia – jak chociażby w tamtym roku morsowanie, 
sztafeta pływacka czy bieg „Policz się z cukrzycą” – 
też gromadzą tłumy. 
Podkreślmy, że pomagają nam nie tylko mieszkańcy 
Mławy, ale całego powiatu. Grają z nami np. koła 
gospodyń, w tym roku będzie ich 14 i razem z nimi 
przyjeżdżają osoby z sąsiednich gmin. 

Mławski sztab idzie jak burza, co w sumie nie dziwi 
przy takim zaangażowaniu i w tym roku finał w 
naszym mieście będzie trwał aż trzy dni zamiast 
jednego. Skąd taka decyzja?
W planach mamy osiem wydarzeń i ta liczba spowo-
dowała, że postanowiliśmy je rozłożyć na trzy dni, 
tak, żeby każdy mógł skorzystać z naszej oferty.

Oprócz tych, które są co roku w programie, 
jest kilka całkiem nowych propozycji.
To prawda. Po raz pierwszy organizujemy „Rajdówki 
dla WOŚP” – to też inicjatywa mieszkańców, którzy 
pasjonują się szybkimi samochodami i startują w 
rajdach. W sobotę po południu zamykamy centrum 
miasta i wtedy będzie możliwość przejechania się 
rajdówką w fotelu pilota. Ale to nie wszystko – wyko-
rzystujemy nową infrastrukturę, która pojawiła się w 
naszym mieście i dzięki uprzejmości firmy Lodowiska 
również w sobotę, organizujemy disco-lodowisko. 

To opowiedzmy, gdzie i w jaki sposób można się 
przyłączyć do grania. Co i kiedy będzie się działo?
Zaczynamy wieczorem w piątek, 26 stycznia, 
nocnym turniejem piłki nożnej halowej. Już mamy 
zapisanych 16 drużyn, a docelowo będzie ich 20. 
Będą grać w hali sportowej przy Zespole Szkół nr 2. 
W sobotę, 27 stycznia, odbędzie się maraton fitness 
w Szkole Podstawowej nr 6, następnie od 16.00 do 
20.00 rajdówki w centrum miasta, a wieczorem od 
20.00 do 23.00 disco-lodowisko na lodowisku na 
terenie MOSiR-u. Niedziela, 28 stycznia, to wielki 
finał i kumulacja kilku wydarzeń. O 10.00 morsowa-
nie na Krajewie, o 12.00 bieg „Policz się z cukrzycą” 
na obiektach MOSiR-u. Tam też na pływalni o 12.00 
ruszy sztafeta pływacka. O 12.30 przed Mławską Halą 
Sportową Państwowa Straż Pożarna zaprasza na 
inscenizację akcji ratowniczej podczas wypadku. 
O 13.00 już w hali startuje finał finałów – rozpocznie 
się koncert z udziałem dzieci i seniorów, kończący 
się o 20.00 światełkiem do nieba. Będą stoiska kół 
gospodyń, mławskich organizacji, instytucji, służb 
mundurowych. W międzyczasie będą się odbywać 
oczywiście licytacje wszystkich rzeczy, które miesz-
kańcy przekazali na aukcje. Te wszystkie informacje 
dostępne są na profilu „WOŚP Mława” na Facebo-
oku. Tam są utworzone wydarzenia i zamieszczone 
w nich szczegóły, więc zachęcamy do korzystania. 

Tak jak Pan wspomniał, finał WOŚP to również 
aukcje przedmiotów i usług przekazanych przez 
mieszkańców. Część z nich trwa już na Allegro. 
Co można na nich wylicytować?
Są to wyroby ręczne, różnego rodzaju vouchery, 
pamiątki kolekcjonerskie. Jednym z takich gadżetów 
jest stolik wykonany własnoręcznie przez jednego 
z mławian z felgi samochodowej, z autografem 
Krzysztofa Hołowczyca, który obecnie bierze udział 
w rajdzie Paryż Dakar. Ceny niektórych aukcji osią-
gają już kilka tysięcy złotych!

Gdyby ktoś chciał jeszcze oddać coś na licytacje, 
to w jaki sposób może to zrobić? 
Zbiórka gadżetów odbywa się w Miejskim Domu 
Kultury, w godzinach pracy placówki, od 8.00 do 
19.00, od poniedziałku do piątku. 

KSM

Budżet miasta na 
2024 rok uchwalony
19 głosami „za” przy jednym wstrzymują-
cym się radni Miasta Mława przyjęli projekt 
budżetu na 2024 rok oraz Wieloletnią 
Prognozę Finansową. Priorytetem inwesty-
cyjnym w przyszłym roku będą drogi!

Przygotowany przez burmistrza Sławomira Ko-
walewskiego dokument wcześniej pozytywnie 
przeszedł weryfikację Regionalnej Izby Obrachun-
kowej. – Zespół RIO wydał pozytywną opinię na te-
mat przedłożonej uchwały budżetowej na rok 2024 
– przypomniała Skarbnik Miasta Mława Justyna 
Aptewicz, która na sesji 19 grudnia br. prezentowała 
radnym projekty budżetu miasta oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. Ogółem w przyszłym roku 
dochody wyniosą 188 382 095 zł, a wydatki 225 321 480 
zł. Wyliczając składowe dochodu miasta, Justyna Ap-
tewicz wspomniała m.in. wysoki udział Mławy w po-
datku dochodowym od osób prawnych (CIT). – Spół-
ki, gdy odprowadzają podatek dochodowy, 6,7 proc. 
tego podatku trafia do miasta, w którym spółka ma 
siedzibę. To 10 proc. naszych wszystkich dochodów 
bieżących i w 2024 roku jest to kwota ponad 17 milio-
nów 250 tysięcy złotych. I mamy się czym chwalić. Je-

steśmy na 7 miejscu w województwie pod względem 
dochodów z CIT. Mówimy o całym województwie, 
razem z Warszawą, Radomiem, Płockiem. I Mława 
od 2020 roku cały czas jest w pierwszej dziesiątce – 
przypomniała skarbnik miasta.
Dokładnie 63 177 081 zł zamierza miasto przeznaczyć 
w 2024 roku na wydatki związane z inwestycjami. 
Wśród zaplanowanych przedsięwzięć znalazły się 
przede wszystkim te związane z budową i przebudo-
wą dróg. W ramach tego zadania w przyszłym roku 
planowane są przebudowy  m.in. ulic: Powstańców 
Wielkopolskich, Baczyńskiego, Zacisze, Reja, Da-
lekiej, Żabieniec, Okólnej, Broniewskiego, Łącznej, 
Bednarskiej, Rozgard, Rzęgnowskiej. Małej, Krótkiej, 
Sary Lipskiej, Świerkowej,  Nadrzecznej. Na ten cel 
przeznaczamy 31 200 000 złotych, a kolejne 8 000 
000 pochłonie przebudowa ulicy Zabrody. Konty-
nuacja termomodernizacji budynku domu przedpo-
grzebowego na cmentarzu komunalnym w Mławie 
będzie kosztowała miasto około 835 000 zł, nato-
miast adaptacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 
w Mławie do wymogów przeciwpożarowych – 875 
000 zł. W tej placówce planujemy także przeprowa-
dzenie modernizacji bazy sportowej, co pochłonie 2 
500 000 zł. Inną inwestycją w edukację i ruch będzie 
przebudowa pomieszczeń bloku sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 7 w Mławie, na którą zapla-
nowaliśmy 120 000 zł.

MG

Ulica Powstańców Wielkopolskich, której 
remont rozpoczęliśmy, została zakwalifikowa-
na do dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Wysokość wsparcia wynosi 
1 218 143 zł, a wartość całej inwestycji 
– 3 087 174 zł.

Umowę na dofinansowanie podpisali w Mazowiec-
kim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie z ramienia 
Miasta Mława zastępca burmistrza Szymon Zejer 
i skarbnik Justyna Aptewicz. Przypomnijmy, że za-
kres przebudowy ulicy Powstańców Wielkopolskich 
obejmuje odcinek od skrzyżowania z ul. Płk S. Du-
dzińskiego do skrzyżowania z ul. A. „Torfa” Załęskie-
go. Wykonawca – firma KRUSZ-BET PLUS Sp. z o. o., 
Sp. k. – zrealizuje roboty rozbiórkowe, roboty ziemne 
(korytowanie), wykona nową nawierzchnię jezdni 
głównej z betonu asfaltowego, przebuduje istniejące 
zjazdy, przebuduje i zbuduje chodniki, przebuduje 
zatokę parkingową, wykona kanalizację deszczową 
i linię oświetleniową ulicy, przebuduje sieć wodo-
ciągową. Zakończenie prac jest planowane na lipiec 
2024 r.

Zdobyliśmy ponad milion 
złotych na remont  
Powstańców 
Wielkopolskich

O zbliżającym się finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy rozmawiamy z Szymo-
nem Zejerem, zastępcą burmistrza Mławy 
i szefem mławskiego sztabu WOŚP.

GRAMY W MŁAWIE 
do końca świata i o jeden dzień dłużej

Trzymamy kciuki za kolejny rekord?
Co roku udaje się pobić rekord dzięki zaangażowa-
niu mieszkańców i ich hojności. Ale myślę, że ważne 
jest to, że gramy, mieliśmy rok przerwy i to był 
smutny rok dla Mławy. Mobilizujemy się, działamy, 
tworzymy wydarzenia dla mieszkańców, dajemy 
możliwość spotkań, integracji, wspomagamy przy 
tym ważny cel; jeśli się uda pobić rekord, to będzie 
wisienka na torcie. 

Był Pan z wizytą w siedzibie fundacji WOŚP i spo-
tkał się z Jurkiem Owsiakiem. Jakie wrażenia?
Byliśmy i rok temu, i w tym roku, i zaraziliśmy 

się tym, co nas tam spotkało. Jest to niesamowite 
przeżycie, Jurek jest bardzo empatyczną osobą, 
emanującą pozytywną energią, bardzo nakręconą. 
Te wizyty powodują, że człowiekowi jeszcze bardziej 
się chce to wszystko robić. Ludzie, których się tam 
spotyka są uśmiechnięci, pozytywni, tak więc nic 
nam nie pozostaje, tylko grać do końca świata 
i o jeden dzień dłużej, również w Mławie!

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Magdalena Grzywacz

>>   Program finału WOŚP na str. 8. 

Mławski sztab z wizytą 
w siedzibie fundacji WOŚP, 

od lewej: Szymon Zejer, 
Agnieszka Danilewicz, 

Jurek Owsiak, Agata Dani-
lewicz, Andżelika Wrotna

Fot. WOŚP Mława
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PARKING PRZY ZDUŃSKIEJ – 
CZEKAMY NA ARCHEOLOGÓW

Podczas budowy miejsc parkingowych na rogu ulic Zduńskiej i Płockiej natknięto się na ślady starych fundamen-
tów. Przed wznowieniem prac konieczne jest wykonanie inwentaryzacji i dokumentacji archeologicznej. Czekamy na 
rozpatrzenie wniosku na prowadzenie badań archeologicznych przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. 

KSM

Tak będzie wyglądał skatepark!
Trwa rozbudowa infrastruktury sportowej na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Przy pumptracku budujemy skatepark. 
Pierwszy etap prac już się zakończył – obejmował roboty przygotowaw-
cze oraz wymianę i stabilizację gruntu. W najbliższym czasie planowane 
są prace związane z wykonaniem okablowania instalacji i monitoringu. 
Na tysiącu metrach kwadratowych powierzchni poza charakterystycz-
nymi dla skateparku rampami zbudowane zostaną także oświetlenie, 
monitoring wizyjny i infrastruktura towarzysząca. Wykonawcą przed-
sięwzięcia jest firma Velo Projekt, która na zlecenie miasta zrealizowała 
dla nas pumptrack. 
Koszt inwestycji to 3 482 000 zł. Pieniądze na ten cel pochodzą z budżetu 
miasta. Obiekt planujemy oddać do użytku już w sierpniu,

KSM

Prace na ulicy Baczyńskiego 
już trwają
W ramach zadania do tej pory wykonano sieć wodociągową na odcinku 
od skrzyżowania z Aleją św. Wojciecha w kierunku ul. Nadrzecznej do 
drugiego skrzyżowania oraz dwa przyłącza wodociągowe na odcinku 
trzecim (łączącym ul. Baczyńskiego z ul. Płocką).
Zakres całego zamówienia obejmuje przebudowę ulicy o łącznej długo-
ści blisko pół kilometra. Realizowane będą: roboty ziemne, wykonanie 
nawierzchni jezdni głównej z kostki betonowej, przebudowa istnieją-
cych zjazdów, przebudowa i budowa chodników, wykonanie kanalizacji 
deszczowej oraz linii oświetleniowej ulicy i sieci wodociągowej. Koszt 
inwestycji  to ponad 2 000 000  zł. Przewidywany termin zakończenia 
prac: październik 2024 r.

KSM

W ramach zadania zaplanowano prze-
budowę bieżni i skoczni do skoku w 
dal, budowę rzutni do pchnięcia kulą, 
remont istniejącego boiska wielofunk-
cyjnego oraz budowę boiska piłkarskie-
go. Obiekty będą oświetlone, powstanie 
odwodnienie. 
Miasto Mława pozyskało na ten cel 
środki w 8. edycji Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Przewidywany koszt całkowity 
inwestycji to ok. 2 400 000 zł. Zdobyte 
dofinansowanie to blisko 2 000 000 zł. 
Wykonawca został już wyłoniony, po 
udzieleniu promesy z Polskiego Ładu 
Miasto Mława podpisze  z nim umowę i 
prace będą mogły się rozpocząć. 

UA

Szkoła Podstawowa nr 2 zyska 
nowoczesną bazę sportową

Jeszcze w tym roku przy „Dwój-
ce” będzie zrealizowana inwe-
stycja obejmująca modernizację 
i rozbudowę istniejących przy 
placówce obiektów sportowych. 

Fot. UA

Szacowany koszt zadania to ok. 10 000 000 zł. 
Na inwestycję Miasto Mława zdobyło dofinan-
sowanie od Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie 4 000 000 zł.
– To inwestycja planowana od kilku lat. Ta 
droga wymaga gruntownej modernizacji i 
cieszę się, że uda nam się ją przeprowadzić w 

najbliższym czasie. Dziękuję radnym sejmiku 
za tę decyzję – mówi burmistrz Sławomir Ko-
walewski.
Zaplanowany zakres inwestycji obejmuje: 
przebudowę i wykonanie jezdni z kostki be-
tonowej i płyt ażurowych, budowę nowych i 
przebudowę istniejących zjazdów, chodni-

ka, wykonanie kanalizacji deszczowej i linii 
oświetleniowej oraz przebudowę sieci wodo-
ciągowej.
Zadanie pn. „Przebudowa ul. Zabrody w Mła-
wie” współfinansowano ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego

UA

Ulica Zabrody 
będzie remontowana

Trwa analiza ofert, które wpłynęły w ramach prze-
targu na remont ulicy Zabrody. Po wyłonieniu wy-
konawcy i podpisaniu z nim umowy ruszą prace na 
odcinku o długości 1,2 km. Zakończą się w grudniu 
tego roku. 

Fot: Velo Projekt

Fot: Velo Projekt

Fot. UA
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Czy wiesz, że...
10 lutego mija termin składania przez mieszkańców Mławy nowych deklaracji w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  Zło-
żenie nowej deklaracji wynika z ustawowego obowiązku. Formularz można pobrać z naszej strony (www.mlawa.pl) wypełnić, podpisać i dostarczyć 
do urzędu. Można wypełnić dokument także na miejscu, w ratuszu, w pokoju nr 17. Zapraszamy w dni robocze do godziny 16:00.
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    DO 10. DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA
- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc poprzedni

    DO 15. DNIA KAŻDEGO MIESIĄCA
- podatki od nieruchomości i leśny od osób prawnych (w przypadku podatku od 
nieruchomości od osób prawnych za styczeń – do 31 stycznia)

    DO 15 STYCZNIA 2024
- opłata roczna za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym

    DO 15 LUTEGO 2024
- I rata podatku od środków transportowych

    DO 15 MARCA 2024
- I rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania 
pieniężnego od osób fizycznych (w przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 
100 zł, podatek jest płatny jednorazowo w terminie do 15 marca roku podatkowe-
go) oraz podatku rolnego od osób prawnych

    DO 1 KWIETNIA 2024
- roczna opłata od posiadania psów (w przypadku powstania obowiązku jej 
zapłacenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku)

    DO 15 MAJA 2024
- II rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania 
pieniężnego od osób fizycznych oraz podatku rolnego od osób prawnych

    DO 16 WRZEŚNIA 2024
- III rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania 
pieniężnego od osób fizycznych oraz podatku rolnego od osób prawnych
- II rata podatku od środków transportowych

    DO 15 LISTOPADA 2024
- IV rata podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i łącznego zobowiązania 
pieniężnego od osób fizycznych oraz podatku rolnego od osób prawnych

Aby uniknąć naliczania odsetek, pamiętajmy o terminach uiszczania 
opłat z tytułu dzierżawy oraz opłat za umieszczenie urządzenia w 
pasie drogowym, określonych w umowach zawartych z właścicielem 
danej działki. 

Należności z tytułów: podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 
podatku leśnego, łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 
od środków transportowych i opłat za gospodarowanie odpadami 
prosimy dokonywać na indywidualne konta bankowe.

Opłat: od posiadania psów, za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności, z tytułu dzierżawy i za umieszczenie 
urządzenia w pasie drogowym, dokonujemy na konto Urzędu Miasta 
Mława: 70 1090 2604 0000 0001 3379 7826.

DO KIEDY UISZCZAMY PODATKI 
I INNE OPŁATY

Przypominamy mieszkańcom o terminach płatności podatków i opłat lo-
kalnych w 2024 roku. Dziękujemy za terminowe regulowanie należności.

Strażacy otrzymali  nowy sprzęt

Strategia Rozwoju 
Miasta Mława 
zaktualizowana

ZAKOŃCZYŁY SIĘ KONSULTACJE W SPRAWIE 
OGRANICZENIA SPRZEDAŻY ALKOHOLU

Sprzęt ratowniczy o łącznej wartości 
blisko 80 tys. zł odebrali z ratusza 
przedstawiciele jednostek ochot-
niczych straży pożarnych z terenu 
naszego miasta. 

Całość udało się kupić dzięki środkom prze-
kazanym po połowie przez Miasto Mława oraz 
Samorząd Województwa Mazowieckiego 
(w ramach zadania OSP-2023).
Protokoły odbioru podpisali: z OSP Piekiełko – 
prezes Kazimierz Smoliński i skarbnik Ewelina 
Rogowska, z OSP z ul. Padlewskiego – prezes 
Tomasz Maciejewski i skarbnik Witold Lu-
dwiński. 
– Pomagacie mieszkańcom, dbacie o nasze 
zdrowie i bezpieczeństwo, więc sprawą prio-
rytetową jest dla mnie, żebyście dysponowali 
jak najlepszym sprzętem – zwrócił się do dru-
hów burmistrz Sławomir Kowalewski. – Dlate-
go w tamtym roku skierowałem do Rady Mia-
sta Mława wniosek o przeznaczenie na zakup 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 450 000 zł, 
a w tym roku po raz kolejny wnioskowałem o 

fundusze na nowe wyposażenie waszych jed-
nostek – dodał burmistrz. 
Również strażacy podkreślali, że wsparcie 
burmistrza i miasta jest nieocenione i umoż-
liwia im skuteczne działania na rzecz miesz-
kańców.
Wśród zakupionego sprzętu znalazły się m.in. 
aparaty ochrony dróg oddechowych, ubrania 
specjalne dwuczęściowe, hełmy, buty, ręka-

wice, wytwornica piany, kurtyna wodna, prze-
nośny zbiornik na wodę, końcówki do cylindra 
rozpieracza kolumnowego i zestaw łańcuchów 
czy radiotelefon. 
Współfinansowano ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach za-
dania OSP-2023.

UA

Przekazanie sprzętu odbyło się w mławskim ratuszu
Fot. UA

Zakończyły się konsultacje społeczne doty-
czące ograniczenia nocnej sprzedaży alko-
holu w Mławie. Wzięło w nich udział 50 osób, 
0,2% pełnoletnich mieszkańców miasta. 
Zdecydowana większość opowiedziała się za 
zakazem sprzedaży między 22.00 a 6.00. 

Konsultacje dotyczyły sprzedaży w miejscach, 
w których alkoholu nie można spożywać (np. 
sklepy, stacje benzynowe).
Do ratusza trafiło 50 ankiet w tym 46 w wersji 
tradycyjnej i 4 w wersji elektronicznej. Dwie 

ankiety zostały odrzucone ze względów for-
malnych.
Na pytanie: „Czy jest Pani/Pan za wprowadze-
niem ograniczenia godzin nocnej sprzeda-
ży napojów alkoholowych na terenie Miasta 
Mława?” – 40 osób zaznaczyło „TAK”, 7 osób 
– „NIE”.
Drugie pytanie określało godziny ograniczenia 
– w wariancie 22.00-6.00 „za” zagłosowało 39 
osób. W jednej ankiecie wskazano na ograni-
czenie sprzedaży w godzinach 21.00-7.00.
W grupie wiekowej od 18-20 lat nie złożono 

żadnej ankiety. Pozostałe ankiety w grupach 
wiekowych wyglądały następująco: 21-30 lat 
– 3 ankiety, 31-40 lat – 5 ankiet, 41-50 lat – 11 
ankiet, 51-60 lat – 3 ankiety, >60 lat – 25 ankiet. 
Najmłodsza głosująca osoba miała 27 lat a naj-
starsza 92 lata.
Konsultacje mają charakter opiniodawczy, 
a ich wyniki nie są wiążące i uznaje się je za 
ważne bez względu na liczbę uczestniczących 
w nich osób.

UA

W wyniku wielu przemian, w tym 
znaczących inwestycji i przedsię-
wzięć zrealizowanych w Mławie w 
ostatnich latach, zostały wypeł-
nione założenia poprzedniej stra-
tegii. Refleksja nad tym, co udało 
się zrealizować, ale także nad 
nowymi wyzwaniami dla Mławy, 
stały się inspiracją do podjęcia 
prac nad aktualizacją dokumentu 
strategii.

Strategia rozwoju jest podsta-
wową deklaracją samorządu, 
w której sformułowane zostały 
kluczowe kierunki rozwoju mia-
sta. Nowa strategia przedstawia 
wizję Mławy jako miasta: eko-
logicznego, będącego terenem 
przyjaznym dla mieszkańców i 
inwestorów, z różnorodną i roz-
budowaną ofertą edukacyjną, 
tworzącego atrakcyjne miejsca 

pracy, przyciągającego ludzi ak-
tywnych, otwartych na wiedzę i 
nowe umiejętności,  oferty spor-
towo-rekreacyjnej, turystycznej i 
czasu wolnego.
Wypracowany projekt strategii 
został poddany konsultacjom 
społecznym z mieszkańcami 
Miasta Mława, organizacjami 
pozarządowymi, przedsiębiorca-
mi, przedstawicielami instytucji 

działających na terenie miasta 
oraz z przedstawicielami samo-
rządu
Zapraszamy do zapoznania się z 
treścią zaktualizowanej strategii, 
która dostępna jest na stronie 
www.mlawa.pl lub po zeskano-
waniu kodu QR dostępnego wy-
żej. 

Lidia Gniadek

Podczas sesji Rady Miasta w dniu 19 grudnia 2023 r. zosta-
ła przyjęta aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Mława 
do roku 2025 z perspektywą do roku 2035. Dokument 
określa kierunki rozwoju miasta w oparciu o uwarunko-
wania społeczno-kulturowe, gospodarczo-technologiczne 
oraz infrastrukturalno-środowiskowe. 
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Przedstawiciele samorządu miejskiego z Za-
stępcą Burmistrza Miasta Mława Szymonem 
Zejerem na czele, powitali nowy rok nie tylko 
w Mławie, ale też we francuskim Franconvil-
le. Właśnie dzięki współpracy z tym miastem 
mławska młodzież wkrótce wyjedzie na igrzy-
ska olimpijskie do Paryża. 
Styczniowa wizyta delegacji Miasta Mława we 
Franconville to kolejny etap nawiązanej nie-
dawno, ale bardzo intensywnej i efektywnej 
współpracy z tym najmłodszym stażem spo-
śród naszych miast partnerskich. Głównym 
punktem programu był udział w spotkaniu 
noworocznym dla mieszkańców Franconville, 
w którym na zaproszenie mera Xaviera Mel-
kiego – oprócz mławian – uczestniczyli także 

delegaci z niemieckiego Viernheim (przypo-
mnijmy – dzięki partnerstwu z tym miastem 
Mława podpisała umowę partnerską z Fran-
conville). 
Wizyta we Francoville była też znakomitą 
okazją do podsumowania dotychczasowych 
działań i zaplanowania kolejnych w ramach 
realizowanego obecnie przez oba miasta (i nie 
tylko) projektu olimpijskiego. Jak już informo-
waliśmy na naszych łamach oraz stronie www.
mlawa.pl, dziesięcioro uczniów szkół podsta-
wowych, których organem prowadzącym jest 
Miasto Mława, pojedzie latem 2024 roku na 
XXXIII Letnie Igrzyska Olimpijskie w Paryżu. A 
to dzięki zainicjowanemu przez Miasto Viern-
heim przedsięwzięciu, w ramach którego w 

stolicy Francji spotkają się młodzi przedsta-
wiciele miast partnerskich Viernheim. Skład 
mławskiej delegacji młodzieżowej został usta-
lony w drodze dwuetapowego konkursu. 
Wyjazd na spotkanie młodzieży europejskich 
miast partnerskich Viernheim zaplanowa-
no na okres od 26 lipca do 11 sierpnia 2024 r. 
Uczestnicy będą zakwaterowani we Franco-
nville, położonym w niedalekiej odległości od 
Paryża. Podczas igrzysk młodzież będzie miała 
okazję obserwować zmagania najlepszych na 
świecie sportowców różnych dyscyplin. 

Krzysztof Napierski

Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski 
podczas uroczystości w 
Pałacu Ślubów wręczył 
nagrody dla uzdolnio-
nych uczniów, trenerów 
oraz zawodników. Wśród 
nagrodzonych jest Paweł 
Jaworski – mistrz świata w 
jiu-jitsu.

W MINIONYM ROKU 
URODZIŁO SIĘ 330 MŁAWIAN

Rok 2023 Mława zakończyła z mniejszą liczbą obywateli 
w stosunku do roku 2022. Podobnie jak w całym kraju 
rokrocznie żegnamy coraz więcej mieszkańców i notu-
jemy mniej urodzeń.
O 166 mniej obywateli w stosunku do roku 2022 od-
notowaliśmy na koniec 2023 roku. Urząd Stanu Cywil-
nego zarejestrował 330 urodzeń, w tym 262 urodzenia 
na terenie miasta i 68 umiejscowionych (takich, które 
nastąpiły za granicą i zostały wpisane do polskiego re-
jestru).
Zarejestrowaliśmy też 500 zgonów, w tym 488 na tere-
nie miasta i 12 umiejscowionych (z zagranicy).
Dokładnie 178 par zawarło związki małżeńskie, w tym 
90, biorąc śluby cywilne, 76 – konkordatowe i 12 – 
umiejscowione.
Najpopularniejszymi imionami dla dziewczynek były: 
Zofia, Laura, Liliana, Antonina i Maja. Wśród chłopców 
najwięcej przybyło Nikodemów, Aleksandrów, Mikoła-
jów, Tymonów oraz Marcelów.
Na 31. dzień grudnia 2023 roku w Mławie mieszkało 
29 124 stałych mieszkańców, w tym 15 395  kobiet oraz 
13 729 mężczyzn. Czasowo w mieście przebywało 478 
osób.

Magdalena Grzywacz

Mława we Francji. Było hucznie, będzie – olimpijsko!

Główna siedziba Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Mławie, po niedawnej modernizacji, została 
oficjalnie otwarta. Czytelnicy mogą już korzystać 
ze zbiorów. 

Podczas otwarcia zaproszonych gości powitały w pomieszcze-
niach zmodernizowanego budynku Dyrektor MBP Maria Świ-
toń i bibliotekarki. Przybliżyły obecnym zakres wykonanych 
prac oraz oprowadziły po poszczególnych oddziałach, przed-
stawiając ich funkcje i udogodnienia. Na pierwszy rzut oka wi-
dać, że jest przestronniej, jaśniej i nowocześniej.
Z usług biblioteki czytelnicy i nie tylko mogą korzystać od 18 
grudnia 2023 r. Placówka jest czynna w poniedziałki, wtorki, 
środy i piątki w godzinach 11:00-18:00 (czwartek jest dniem 
wewnętrznym).
Przypomnijmy, że termomodernizacja Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Mławie była elementem większego przedsię-
wzięcia inwestycyjnego. Zadanie „Budowa i modernizacja 
ogólnodostępnej infrastruktury kulturalnej dla mieszkańców 
Miasta Mława poprzez przebudowę, nadbudowę i rozbudowę 
Miejskiego Domu Kultury w Mławie oraz termomodernizację 
budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej i Muzeum Ziemi Za-
wkrzeńskiej w Mławie” dofinansowano z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 20 
000 000 zł. Z własnego budżetu dołożyliśmy na ten cel 9 000 
000 zł.

KN

Miejska biblioteka 
otwarta

Biblioteka już oficjalnie otwarta Fot. MG

Burmistrz Mławy nagrodził uzdolnionych uczniów, sportowców i trenerów

Nagrody – w wysokości od 500 do 2000 zł – są 
przyznawane raz w roku za dokonanie osiągnięte 
za poprzedni rok szkolny 2022/2023. Od dyrektorów 
szkół i prezesów klubów sportowych wpłynęło w 
tym roku 47 wniosków o przyznanie nagrody, z cze-
go pozytywnie rozpatrzono 26, przyznając po dwie 

nagrody naukowe i artystyczne oraz 22 sportowych 
– dla 7 trenerów oraz 15 zawodników.
Nagrody naukowe otrzymały: Kinga Ryska i Natalia 
Boras; artystyczne: Filip Wesołowski i Iga Iwańska. 
Nagrody sportowe dla trenerów trafiły do: Tomasza 
Szczepańskiego, Mirosława Karwińskiego, Michała 

Wodowskiego, Michała Chlastosza, Edwarda Stani-
szewskiego, Krzysztofa Koziatka i Michała Goliana.
Nagrody sportowe dla zawodników otrzymali: 
Amelia Butryn, Daniił Babenko, Patryk Kaliszewski, 
Szymon Lenga, Igor Chaborski, Oliwia Calik, Maja 
Pawłowska, Paweł Jaworski, Konrad Krajewski, 

Patrycja Ćwiklińska, Olaf Subocz, Aleksandra Żu-
chowska, Gabriel Golian, Aleksander Kuczalski oraz 
Marcel Bużycki. 
Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy! 

APD

Burmistrz nagrodził również trenerówNagrody odebrali sportowcy
Fot. Archiwum UM Mława Fot. Archiwum UM Mława

Fot. WM
Wizyta mławskiej delegacji we Franconville
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Setki listów do Mikołaja

Dokładnie 683 listy wpłynęły w tym roku do św. Mikołaja za pośrednic-
twem skrzynki wystawionej przez pierwsze dwa tygodnie grudnia przy 
mławskim ratuszu. Wszystkie na bieżąco przekazywał mu burmistrz 
Sławomir Kowalewski. Co więcej, elfy z urzędu miasta do każdego 
nadawcy wysłały świąteczny upominek, aby uprzyjemnić czas czekania 
na Wigilię.
Dziękujemy również za wszystkie piękne rysunki, które do nas trafiły 
razem z listami! Mikołaj był nimi zachwycony!

KSM

Do Mikołaja dzieci 
wysyłały  nie tylko 

listy, ale również 
rysunki-prezenty

Międzynarodowy projekt edukacyjny 
Rozmawiasz – Pomagasz w SP6
Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela 
Makuszyńskiego przystąpiła do międzynarodowego projektu eduka-
cyjnego Rozmawiasz – Pomagasz.

W ramach programu odbędą się trzy spotkania on-line z jedną z nige-
ryjskich szkół. Mławska placówka zorganizuje również akcję charyta-
tywną, z której środki zostaną przekazane dla dzieci z Nigerii.
Podczas pierwszego spotkania uczniowie z klasy VII a mieli możliwość 
rozmawiać w języku angielskim z młodzieżą z Afryki. Wymienili się 
informacjami na temat naszej kultury oraz organizacji nauki. Kolejne 
spotkanie już wkrótce. 

KSMW pierwszym spotkaniu uczestniczyła klasa VII a Fot. SP nr 6

Rusza rekrutacja do przedszkoli 
i klas pierwszych

Od 7 do 21 lutego będzie trwać rekrutacja na nowy rok szkolny do 
przedszkoli prowadzonych przez Miasto Mława. Będzie się odbywać 
w systemie elektronicznym pod adresem https://nabor.pcss.pl/mlawa/
przedszkole/. 

Osoby niemające dostępu do Internetu lub nieznające polskiego mogą 
się zarejestrować w sekretariacie przedszkola. Te terminy dotyczą 
rodziców, którzy chcą zapisać dziecko do przedszkola po raz pierwszy 
lub chcą zmienić placówkę. 
Rodzice, których dziecko uczęszcza już do przedszkola i będzie nadał 
chodziło w przyszłym roku szkolnym powinni do 30 stycznia złożyć 
deklarację kontynuowania wychowania przedszkolnego.

Żeby zapisać dziecko do klasy I do szkoły w obwodzie, w której dziecko 
mieszka, należy wypełnić druk zgłoszenia (do 6 lutego), dyrektor szkoły 
obwodowej przyjmuje dziecko do szkoły z urzędu.
Żeby zapisać dziecko do innej szkoły niż szkoła obwodowa, należy 
wziąć udział w rekrutacji (od 7 do 21 lutego) na wolne miejsca w szkole 
(rekrutacja odbywa się pod warunkiem, że szkoła dysponuje wolnymi 
miejscami). Miejsce dla dziecka w klasie I zawsze znajdzie się w szkole, 
w której obwodzie mieszka. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronach internetowych szkół 
podstawowych oraz na stronie BIP Miasta Mława pod adresem: https://
bip.mlawa.pl/artykuly/oswiata, udzielają ich także dyrektorzy jednostek 
oświatowych oraz Wydział Oświaty i Polityki Społecznej Urzędu Miasta 
Mława z siedzibą przy ul. 18 Stycznia 4/25.

KSM

Fot. ZPO nr 2 w Mławie

Spędź ferie 
w Mławie!

Mławskie instytucje kultury i sportu jak zwykle 
przygotowały atrakcyjną ofertę zajęć dla najmłod-
szych na czas ferii zimowych. Oto, gdzie i w jaki 
sposób będą mogli przyjemnie i pożytecznie spędzić 
czas ci, którzy zdecydowali się zostać na ferie w 
Mławie. Wszystkie zajęcia są bezpłatne.

>> Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
przygotował codzienną porcję zajęć z róż-
nych dyscyplin. W feryjnym harmonogra-
mie znalazły się: gimnastyka ogólnorozwo-
jowa, nauka pływania dla początkujących, 
gry i zabawy w wodzie czy turniej piłki 
nożnej dzikich drużyn. Podczas ferii – 16, 
18, 23 i 25 stycznia od 12.00 do 14.00 dzieci 
ze szkół podstawowych mogą również 
bezpłatnie korzystać z lodowiska. Przed 
wejściem wystarczy okazać legitymację 
szkolną. Pełen harmonogram zajęć dostęp-
ny jest na stronie mosir.mlawa.pl lub pod 
kodem QR dostępnym obok. 

>> Miejski Dom Kultury zaprasza dzieci 
w wieku od 7 do 12 lat na bezpłatne zajęcia 
plastyczne, animacyjne, muzyczne i ta-
neczne prowadzone w poniedziałki, środy 
i piątki między 15 a 26 stycznia 2024 r. Poza 
tym wszystkie dzieci – nie tylko te zapisane 
na wspomniane wyżej zajęcia – mogą 
skorzystać z wyjątkowej oferty kinowej. W 
poniedziałki, środy i piątki kino Kosmos 
zaprasza na seanse filmowe o godz. 12.00. 
Promocyjna cena biletu na animacje wyno-

si 10 zł. W repertuarze znajdą się: „Katak. 
Podwodna przygoda” (15, 17 i 19 stycznia) 
oraz „Mecz o wszystko” (22, 24 i 26 stycznia).

>> Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej 
zaprasza babcie, dziadków i wnuków na 
spotkanie pod hasłem „Opowiedz historię 
wnukowi” w niedzielę 21 stycznia w godzi-
nach 11.00-13.00.

>> Miejska Biblioteka Publiczna pro-
ponuje swoim młodym gościom „Fan-
tastyczne ferie zimowe w bibliotece”. W 
ich ramach placówka zaplanowała kilka 
spotkań tematycznych w oddziale dla dzieci 
(każde w godzinach od 10.30 do 12.30).

>> Archiwum Państwowe w Warszawie – 
Oddział w Mławie zaprasza uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych na 
spotkania pod hasłem „Spędź ferie w Archi-
wum”. Będą one organizowane w budynku 
oddziału przy ul. Narutowicza 3 dla dwóch 
kategorii wiekowych: dla uczniów klas 0 
oraz I-III szkół podstawowych – we wtorki 
16 i 23 stycznia w godz. 9:00-15:00 oraz dla 

uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych 
i uczniów szkół ponadpodstawowych – w 
czwartki 18 i 25 stycznia w godz. 9:00-15:00. 
Zajęcia będą miały charakter indywidualny 
i będą przeprowadzane na zasadzie „dnia 
otwartego”. 

>> Mławska Hala Sportowa przygotowuje 
w ferie bezpłatne sportowe zajęcia dla 
dzieci i młodzieży szkolnej w wieku 7-15 
lat – mieszkańców Mławy oraz powiatu 
mławskiego. Zaplanowane zostały turnieje 
różnych dyscyplin sportowych. Zapisy na 
poszczególne zajęcia rozpoczną się przed 
każdym wydarzeniem, zgodnie z harmo-
nogramem na stronie mhsmlawa.pl. 

oprac. KN

Mławskie insty-
tucje kultury i 
sportu zapraszają 
na zajęcia podczas 
zimowych ferii
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Czy wiesz, że...
W Urzędzie Miasta Mława funkcjonuje  Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, w którym można uzyskać 
informacje na temat programu „Czyste Powietrze”. Punkt znajduje się przy ul. Padlewskiego 13 (pok. nr 2). 
Jest czynny we wtorki i czwartki od 8.00 do 16.00.  

7

ZAPRASZAMY DO KINA 

Aktualny repertuar dostępny jest 

pod linkiem www.mdkmlawa.com/kino/ 

lub pod kodem obok. 

Mława z lotu ptaka
Film „Witamy Mławę” pokazujący nasze miasto z lotu ptaka robi furorę! Ponad 3-mi-
nutowe nagranie trafiło do blisko 110 tys. odbiorców! Materiał był kręcony jesienią, a 
udostępniony 1 stycznia.  Zachęcamy do obejrzenia filmu na profilu facebookowym 
Miasto Mława. 

KSM

Kadr z nagrania filmu

Samochód nie chce zapalić? Strażnicy miejscy ratują z opresji 
Styczeń 2024 przypomniał nam 
zimę z prawdziwego zdarzenia. 
Siarczysty mróz, gwieździste 
niebo nocą i piękne, słoneczne 
poranki witały nas w połowie 
miesiąca. Po szarych i deszczo-
wych dniach przełomu roku taka 
aura okazała się miłą odmianą, 
choć miała też swoje wady. Gdy 
temperatura spadła do -10 stopni, 
zaczęliśmy odczuwać przenikliwe 
zimno. Gdy sięgnęła -17 stopni, 
zastrajkowały nasze samochody, 
które noce spędzają „pod chmur-
ką”. Wówczas mieszkańcy Mławy 
chętnie korzystali z pomocy 
strażników miejskich. 
Tylko w ciągu dwóch dni (8 i 9 
stycznia) funkcjonariusze pod-

jęli 18 interwencji związanych z 
ładowaniem akumulatorów. – 
Urządzenie rozruchowe, którym 
dysponujemy, może uratować 
kierowców z opresji. Korzystali-
śmy z niego również w ubiegłych 
latach, ale nigdy z taką intensyw-
nością – przyznaje Marek Wysoc-
ki, Komendant Straży Miejskiej.
Przypominamy, że w sprawie 
rozładowanych akumulatorów do 
Straży Miejskiej w Mławie można 
dzwonić od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7.00-19.00, 
wybierając numer 23 654 64 50 
wew. 902 lub 986.

MG

Wszystko za sprawą doskonałych i zapra-
wionych w artystycznych bojach arty-
stów: solistów, chóru, tancerzy i orkiestry 
symfonicznej. Reprezentacyjny Zespół 
Artystyczny Wojska Polskiego znakomi-
cie dobrał repertuar do czasu, w jakim 
występował. Na początku, jako że wciąż 
jesteśmy w klimacie Bożego Narodzenia, 
usłyszeliśmy zachwycające wykonania 
kilku kolęd i pastorałek. Następnie – z 
okazji przypadającej w 2024 roku setnej 
rocznicy powstania Legionów Polskich – 
przyszła kolej na znane piosenki żołnier-

skie. Było więc i żywiołowo, i roman-
tycznie, i wzruszająco. W kolejnej części 
koncertu artyści zachwycili fenomenal-
nymi interpretacjami arii operetkowych 
oraz piosenek z musicali teatralnych i fil-
mowych. Tak więc publiczność mogła się 
delektować całym przekrojem muzycz-
nych i tanecznych gatunków – od „Bracia, 
patrzcie jeno” i „Wśród nocnej ciszy”, 
poprzez „Księżniczkę czardasza” i arię 
Tewje mleczarza ze „Skrzypka na dachu”, 
aż po „My Way”, „Cały ten jazz”, „Już nie 
zapomnisz mnie” i „Brunetki, blondynki” 

(to oczywiście zaledwie garstka tytułów 
z zaprezentowanego repertuaru). A na 
wielki finał – patriotycznie: „Piękna nasza 
Polska cała”.
Po koncercie noworoczne życzenia 
złożył obecnym Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski. Wychodzący z 
hali widowiskowo-sportowej widzowie 
dziękowali mu za wspaniałe artystyczne 
wydarzenie i niezapomniane przeżycia.

KN

Koncert Noworoczny zachwycił mławian. 
To był niezapomniany wieczór!
Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego już drugi raz z rzędu był gwiazdą Koncertu Noworocznego w Mła-
wie. Kto był na poprzednim występie, mógł się spodziewać doskonałej zabawy oraz doznań estetycznych na najwyższym 
poziomie – i nie zawiódł się! Hala widowiskowo-sportowa I Liceum Ogólnokształcącego w to mroźne zimowe popołudnie 
rozgrzała się do czerwoności!

Fot. KN
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Baw się z nami… rebusami

Dziś mamy dla Was rebus. Trzy 
pierwsze osoby, które przyjdą do 
nas z tym wydaniem „Informatora 
Miejskiego” oraz kartką z zapisa-
nymi na niej rozwiązaniem zada-
nia i swoim imieniem, otrzymają w 
nagrodę gadżety Miasta Mława. 
Zgłaszać się można do pokoju nr 
5 w Urzędzie Miasta Mława (ul. 
Stary Rynek 19), najpóźniej do 31 
stycznia 2024 r. Zapraszamy i ży-
czymy powodzenia!

Szczegółowy regulamin konkursu 
jest dostępny na stronie interne-
towej bip.mlawa.pl, w zakładce 
Burmistrz Miasta / Zarządzenia 
Burmistrza.
W rebusie wykorzystano obrazy 
na licencji Creative Commons.

Zwyciężczynią grudniowego 
zadania została Agnieszka 
Olborska.

Zapraszamy Czytelników do wspólnej zabawy! W kolej-
nych wydaniach „Informatora Miejskiego” publikujemy 
jedno zadanie szaradziarskie, za którego rozwiązanie 
można wygrać gadżety Miasta Mława. Motywem prze-
wodnim wszystkich zadań jest Mława.

KRZYSZTOF NAPIERSKI
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najbliższych mławskich wydarzeń
Kalendarium

15-26.01 – ferie zimowe, MOSiR, MDK, MBP
17.01 – 79. rocznica mordu na Kalkówce, UMM
19.01 – Planszówkowe Piątki, MDK
21.01 – spotkanie „Opowiedz historię wnukowi”, MZZ
22.01 – 161. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego, UMM, MZZ
22.01 – Koncert Cinematic Groove, MDK, MDK
26.01 – Planszówkowe Piątki, MDK
26.01 – WOŚP: Turniej piłki nożnej halowej
27.01 – WOŚP: Maraton fitness, Rajdówki na Starym Rynku, Discolodowisko
28.01 – WOŚP: morsowanie, 18. Bieg „policz się z cukrzycą”, sztafeta 
pływacka, wielki finał w  Mławskiej Hali Sportowej
29-31.01 – Mławski Festiwal Muzyki Akordeonowej, PSM, PSM
30.01 – spektakl „Rubinowe gody – niewąska komedia teatralna”, 
kino Kosmos, MDK
31.01 – Koncert Filharmonii Narodowej „Antonio Vivaldi – gwiazda nad 
Wenecją”, kino Kosmos, MDK
02.02 – Planszówkowe Piątki, MDK
09.02 – Planszówkowe Piątki, MDK
14.02 – Walentynki z Miejskim Domem Kultury, MDK
05.02 – Mławska Scena Stand-up: Sylwia Wiszowata, kino Kosmos, MDK
12.02 – spektakl „Miłosna Pułapka”, kino Kosmos, MDK

UMM – Urząd Miasta Mława, MDK – Miejski Dom Kultury, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  MBP – Miejska 

Biblioteka Publiczna, MZZ – Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

Rozwiązanie dwuwyrazowe o początkowych literach P-5 M-5


